インターネットによる測量成果検定の申し込み方法

１．ユーザー登録

全
国
測
量
設
計
業
協
会
連
合
会

公
共
測
量
支
援
セ
ン
タ
ー

登録者のメールアドレス宛に送られ
ます。

２．ユーザー登録のページを参照して
下さい

３．検定申し込み

３．測量成果検定申し込みのページ
を参照して下さい。

（見積書も添付しています。）

利
用
者

検定を受ける成果品を送付する。
直接持ち込むことも可能です。

成果品の検定を実施し検定証明書
及び検定記録書を発行する。
検定終了の成果品を返送します。

利
用
者

２．ユーザーＩＤ・パスワードの発行

４．測量成果検定申し込み完了通知

５．検定申し込みの確認

見積書金額で契約することを確認し
ます。

６．契約書の作成と確認

契約書を作成し、両者で確認する。
（２部作成して１部ずつ保管）

７．成果品の送付 ８．検定証明書の発行・成果品の返送

問い合わせ先
（一般社団法人）全国測量設計業協会連合会 公共測量支援センター
ＴＥＬ：０３－５５７９－８２７１ ＦＡＸ：０３－５５７９－８２７４

Ｅ－ｍａｉｌ： kentei@zensokuren.or.jp

インターネットによる成果品検定の流れは下記のとおりです。

最初にﾕｰｻﾞｰ登録を行って下さい。
情報漏洩を防ぐためにユーザー登録が必要です。

ユーザー登録が完了しないと検定申し込みのページに入ることができま
せんのでご注意下さい。

測量成果検定の
お申し込みは、こ
こをクリックして下
さい。

検定申し込みの
テストもできます。

検定申し込みの予
定がない方でも、検
定料金の見積もり、
検定に関する問い
合わせ等ができま
す。

最初にﾕｰｻﾞｰ登録して下さい。
検定申し込みのテストについても、ユーザー登録が必要です。
ﾕｰｻﾞｰ登録をしないと検定申し込みのページに入れません。

２．ユーザー登録のページ

ここに登録したメールアドレスに、
情報が送られます。

同じ会社でも担当者（メールアドレ
ス）が異なるときは、新たなユー
ザー登録が可能です。

会社の測量業登録号を入れて下さい。
測量業登録番号の後半の 1～5桁の数
字を半角で入力して下さい。

会社名を入れて下さい。
全角で入力して下さい。

（業登録番号を入れると自動入力されます）

会社名（カタカナ）を入れて下さい。
全角で入力して下さい。

担当者氏名を入れて下さい。
全角で入力して下さい。

担当者氏名（カタカナ）を入れて下さい。
全角で入力して下さい。

担当者のメールアドレスを入れて下さい。
半角英数字で入力して下さい。

例
に
従
っ
て
入
力
し
て
下
さ
い

登録が終了すると、以下のメールが届きます。
○○株式会社

■■様
この度は測量成果検定のユーザー登録をして頂き誠にありがとうございます。
今後、当サイトをご利用される際はログインが必要になります。
以下ログイン情報は大切に保管して下さい。
ログインID：＊＊＊＊＊＊
パスワード：＊＊＊＊＊＊
ログインURL：http://www.zensokuren.or.jp/kentei/login.php
今後とも宜しくお願い申し上げます。
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
一般社団法人全国測量設計業協会連合会

公共測量支援センター
電話番号： 03‐5579‐8271
FAX 番号： 03‐5579‐8274
営業時間： 9:00～17:00 (土日・祝日休み)
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

ログインＩＤとパスワード
は、検定申し込み時に
必要な情報です。
大切に保管して下さい。

・ユーザー登録は、測量成果検定申し込みの担当者が異なる場合には新た
に登録して下さい。（こちらからのメールは、ユーザー登録時のメールアドレ
スに送られますので注意して下さい。）

・担当者毎に、ユーザーＩＤとパスワードが発行されますので大切に保管して
下さい。

ユーザー登録が終了した方
は、当方から提供されたログ
インＩＤとパスワードを準備し
て、こちらの画面をクリックし
て下さい。

３．測量成果検定申し込みのページ

データの入力作業中に、入力エラー等の表示が出てお困りの時には、
公共測量支援センターまでお問い合わせ下さい。

検定証明書を発行するときの業務名になりますの
で、正確な業務名を入力して下さい。
全角で入力して下さい。

検定証明書を発行するときの地区名になりますの
で、正確な地区名を入力して下さい。
全角で入力して下さい。

公共測量か基本測量のいずれかを選択して下さい。

測量種別は、選択リストから選
んで下さい。

作業量は、新点の数量を入れ
て下さい。

水準測量の作業量は、０．１ｋｍ
単位まで入力して下さい。

測量種別は、最大４種類まで入
力することができます。測量種別と数量を入力し

たらこのボタンをクリック
して下さい。

仕様書等で指定された測量業務の作業規程等の
名称を記入して下さい。
例：○○市公共測量作業規程

：○○町土地区画整理事業測量作業規程

：農林水産省農村振興局測量作業規程 など

１．検定証明書、検定記
録書の発行先（宛先）と
なります。計画機関名
（発注者名）を入力して
下さい。

＊注１：計画機関名（発注者名）の例
国土交通省○○地方整備局○○河川国道事務所、○○県土木部道路課
○○県○○土木建築事務所、○○市建設部都市計画課など
（検定証明書及び検定記録書の宛先となります。）

＊注２：計画機関担当部署について
担当部署名については、業務を担当している監督員が在籍する係名を入力して下さい。

２．計画機関の
担当する係名等
を入力して下さい。

３．このページでは、作
業機関の会社名や担当
者名等を入力する欄が
ありますので、それぞれ
欄に間違いのないよう
に入力して下さい。

全ての項目の入力が終わりま
したら次へのボタンをクリック
して下さい。

入力データ確認のページ

測量種別
見積金額
基本情報
計画機関
作業機関

各項目に間違いがない
ことを確認してから、
「申し込み内容を送信
する」ボタンをクリックし
て下さい。

○○ 株式会社
測量 太郎様

この度は測量成果検定にお申込みいただき、誠にありがとうございました。
お申込内容に基き、ご要望の検定作業計画を作成しました。

ここに概算見積書を添付致しますので、ご査収の程よろしくお願い致します。

本内容でよろしければ、業務委託契約を締結致したく存じます。
ご契約の御意向がございましたら、契約書を郵送させて頂きますので、

お手数ですがご契約の可否につきまして本メールにご返答お願い致します。

(契約内容につきましては下記URLよりご参照願います。)
・測量成果品検定業務委託契約書 (PDF)

http://www.zensokuren.or.jp/kentei/pdf/agreement.pdf

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
■測量成果検定お申込み内容

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
（以下に、申し込み内容の詳細が記載してあります。）

「測量成果検定お申込み完了通知メール」の一部です

この内容で契約を締結する連絡を頂きましたら、正規の契約書を２枚作成し
て郵送しますので、１枚に代表者印を押印して返送して頂きます。

契約が終了したら、検定を受ける測量成果品を公共測量支援センターに郵送
して下さい。また、近隣の方は、直接お持ち込み頂くことも可能です。

申し込みが終了すると、測量成果検定お申込み完了通知のメールが届き
ます。

メールには、測量成果検定業務委託契約書の見本と、見積書が添付され
ますので、確認をお願いします。

このメール内容で、契約を締結するときには、契約の可否をメールで送信
して下さい。

一般社団法人 全国測量設計業協会連合会公共測量支援センター
162‐0801 東京都新宿区山吹町１１番地１ 測量年金会館７階

TEL（03）5579‐8271 FAX（03)3579‐8274